Д О Г О В О Р  № ______
 оказания платных образовательных услуг

г. Владивосток                                                                                                                 «____»_____________202___г.
_______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Владивостокский базовый медицинский колледж» (КГБПОУ «ВБМК»), на основании  Лицензии № 251 от 19 ноября 2015г. Серия 25ЛО1   № 0000943 «На право ведения образовательной деятельности» и  Свидетельства о государственной аккредитации № 20 от 27 декабря  2022 года, серия 25А01 № 0000948, выданные Министерством  образования Приморского края, в лице директора Шарафутдиновой Маргариты Викторовны, действующей на основании Устава, в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее совместно именуемые  Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется провести, а Заказчик оплатить обучение по программе дополнительного образования  ___________________________________________________________________________________
 в срок с____________________________________ по____________________________________ в соответствии с образовательным стандартом дополнительного профессионального образования.
Форма обучения: очная, с элементами дистанционного обучения (нужное подчеркнуть).
2. Обязанности Сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1.  Зачислить на цикл повышения квалификации  Заказчика:

_______________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
2.1.2. Предоставить Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых им платных образовательных услугах.

2.1.3. Выдать документ установленного образца Заказчику, указанному в п. 2.1. договора, допущенному  к экзамену и успешно прошедшему проверку знаний:
- усовершенствование, профессиональная подготовка – удостоверение о повышении квалификации

- профессиональная переподготовка – диплом о профессиональной переподготовке
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Предоставить сведения, перечисленные в п.7.2., необходимые для организации платных образовательных услуг.

2.2.2. Сообщить Исполнителю об изменении Ф.И.О., контактного телефона, адреса места жительства и других сведений п.7.2. договора.
2.2.3. Своевременно вносить оплату, предусмотренную п.4.2. договора, за предоставленные платные образовательные услуги, до дня проведения экзамена.

3. Права Сторон

3.1. Права Исполнителя:

3.1.1. Требовать от Заказчика выполнения обязательств настоящего договора, выполнения учебного плана и  правил внутреннего распорядка Исполнителя.

3.1.2. Не допустить Заказчика к сдаче  экзамена в случае, если оплата  образовательных услуг не произведена до дня проведения экзамена.

3.2. Права Заказчика:
3.2.1. Обращаться к администрации по вопросам организации и качества обучения, защиты своих прав и интересов.

3.2.2. Произвести оплату образовательных услуг в безналичной форме либо путём внесения в кассу Исполнителя.
4. Порядок расчетов

4.1. Размер стоимости обучения устанавливается Исполнителем исходя из расчета предстоящих расходов (затрат) на организацию и оказание услуг, согласно смете.

4.2. Заказчик производит оплату в безналичной форме  путем перечисления денежных средств  по банковским реквизитам, указанным в договоре, либо путём внесения  денежных средств в наличной форме в кассу Исполнителя, в размере ____ % стоимости цикла повышения квалификации до дня проведения экзамена в сумме:________________________________________________________________________________________
НДС не облагается на основании подпункта 14 п.2 ст. 149 гл. 21 НК РФ.
  5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимной договоренности между сторонами путем составления письменного соглашения или в судебном порядке.

5.2. По заявлению Заказчика договор может быть расторгнут с условием оплаты Исполнителю части цены пропорционально части оказанной услуги и с возмещением Исполнителю расходов, произведенных им до этого момента в целях исполнения договора, если они не входят в указанную часть цены услуги.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае возникновения по настоящему договору разногласий Стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров, в том числе путем направления  обоснованных претензий в письменном виде.

6.2. Сторона, к которой предъявлена претензия, обязана рассмотреть ее по существу и направить другой стороне  мотивированный ответ в течение 15 календарных  дней  с   даты   получения претензии.

6.3.Стороны обязаны известить друг друга о наступлении форс-мажорных обстоятельств в течение 10 календарных дней с момента их начала.
6.4.В случае нарушения Сторонами обязательства  по договору, виновная сторона  выплачивает другой стороне неустойку  в размере одной трехсотой ключевой ставки ЦБ РФ  от цены договора за каждый день просрочки.
6.5.В случае причинения вреда имуществу Исполнителя Заказчик возмещает причиненный  ущерб в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.6. Стороны освобождаются от ответственности  за частичное  или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение Сторонами обязательств вызвано форс-мажорными обстоятельствами, то есть чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами  не поддающимися разумному контролю, в том числе природные стихийные явления (землетрясение, наводнение, пожар, эпидемии и др.), массовые беспорядки, война,  а также издание  актов органов государственной власти, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

6.7. Если Сторонам  взаимоприемлемого решения достичь не удается, спорные вопросы Стороны решают в суде на основе действующего законодательства Российской  Федерации.
7. Дополнительные условия
7.1. Я, Заказчик, даю свое согласие на обработку моих персональных данных: анкетные и биографические данные, сведения из личной карточки слушателя, сведения из трудовой книжки, сведения об образовании, сведения содержащиеся в дипломе, сведения о постдипломной подготовке, сведения о прохождении аттестации, при смене фамилии – сведения свидетельства о заключении (расторжении) брака, паспортные данные,  адрес места жительства, номер домашнего телефона,  номер сотового телефона, сведений содержащихся в договорах  на  обучение.

Согласие действует  с «_________» ________________  ________ г. на период прохождения обучения  на отделении повышения  квалификации и   до истечения  срока хранения  персональных данных, установленных перечнем типовых архивных документов.
8. Срок действия договора
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2. Договор вступает в силу с даты  подписания Сторонами и действует по _____________________________.
9. Реквизиты Сторон
	Исполнитель:

КГБПОУ «ВБМК»

690001, г. Владивосток,
ул. Светланская, д. 105 А

ИНН/КПП  2536052438/253601001

Банковские реквизиты:

Минфин Приморского края
(КГБПОУ «ВБМК» л/с 20206У48520)

Банк получателя:
Дальневосточное ГУ Банка России/

УФК по Приморскому краю
 г. Владивосток

БИК: 010507002

Единый казначейский счет (вместо к/с): 40102810545370000012

Казначейский счет (вместо расч. счета): 03224643050000002000

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 05701000
Директор ______________ М.В. Шарафутдинова    М.П.

Экономист  ________________
	Заказчик:

Ф.И.О._________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Паспорт_______________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Зарегистрирован:_______________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

(Ф.И.О.,   подпись)

АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ

к договору   № _______  оказания платных образовательных услуг

г. Владивосток                                                                                                             «_____»______________202___г.

_______________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Владивостокский базовый медицинский колледж» (КГБПОУ «ВБМК»), на основании  Лицензии № 251 от 19 ноября 2015г. Серия 25ЛО1   № 0000943 «На право ведения образовательной деятельности» и  Свидетельства о государственной аккредитации № 20 от 27 декабря  2022 года, серия 25А01 № 0000948, выданные Министерством  образования Приморского края, в лице директора Шарафутдиновой Маргариты Викторовны, действующей на основании Устава, в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуга, предусмотренная всеми условиями договора, выполнена в полном объеме и сдана «Заказчику».

    Стороны взаимных претензий к друг другу не имеют.
    Общая цена  договора составила_______________________________________________

    Договорная сумма перечислена «Заказчиком»  полностью.

	от Исполнителя:
КГБПОУ «ВБМК»

Директор______________ М.В. Шарафутдинова
М.П.
	от Заказчика:

__________________________________________

(Ф.И.О., подпись)